2023 年度 宮城県冬季ジュニアテニス大会(U-18・16・14・12) 兼 第 31 回東北春季ジュニアテニス大会宮城県選考会(U-18・16) 兼 全国選抜ジュニアテニス選手権大会東北予選宮城県選考会(14・12) ~(公財)日本テニス協会『ワンコイン制度』適用大会~

- 1. 大 会 名 2022 年度 宮城県冬季ジュニアテニス大会
- 2. 主 催 宮城県テニス協会
- 3. 主 管 宮城県テニス協会ジュニア委員会
- 4. 共 催 仙台市テニス協会
- 5. 後 援 仙台市・高体連テニス専門部
- 6. 期 日 2023 年 12 月 2 日(土)・3 日(日)・9 日(土)・10 日(日)・16 日(土)・17 日(日) 予備日23日 U-18男女SD予選は、2 日(土)・3 日(日)を予定。エントリー状況や進行状況によって日程に変更有) U-18BS本選は、16 日(土)・17 日(日)を予定。(エントリー状況で日程に変更有) U-16,14,12は、12 月9 日(土)・10 日(日)を予定(エントリー状況や進行状況によって日程に変更有)
- 7. 会 場 泉総合庭球場・川内庭球場・宮城コート・グランディー21・岩沼
- 8. 使 用 ボ ー ル ダンロップ AO
- 9. 種 目 U-18予選:U-18. 男・女 各単・複、U-16男・女 各単、U-14男・女 各単・複 、U-12男・女 各単 ダブルスU-18以下、U-14以下のクロスオーバー: 可
- 10. 参加 資格 ① 宮城県テニス協会に加盟登録している者。
  - ② U-18 2006 年1月1日以降出生の者
  - ③ U-16 2008 年1月1日以降出生の者
  - ④ U-14 2010 年1月1日以降出生の者
  - ⑤ U-12 2012 年1月1日以降出生の者
- 10. ワンコイン制度 本大会は、U-14.U-12 のみがワンコイン制度の対象大会です。 参加に当たり、ワンコイン制度金として100円をご負担願います。ご協力よろしくお願い致します。
- 11. 試 合 方 法 ① U-18S予選は、トーナメント方式1セットマッチ(6f゚-ムオールタイプレーか)としセルフジャッジとする。 但しU-16.U-14.U-12 は8ゲームプロ セット。
  - ② U-18S本選 は8ゲームプロセット
  - ③ U-18D予選は、トーナメント方式1セットマッチ(6ケームオールタイプレーケ)としセルフジャッジとする。U-18D本選 .14D は8ゲームプロセット
  - 但し天候及び進行状況により変更もあります。
- 12. 参加料 (U-18)単1名 1,700円·複1組 2,200円

(U-16)単1名 1, 700円

(U-14.12)単1人 1,800円(ワンコインを含む)・(U-14)複1組2,200円

- \* トーナメントプランナー(TP)使用料:200円追加いたしました。
- 13. 申 込 締 切 HP掲載から11月12日 PM 23:59 迄
  - \* エントリーリストの発表: 11 月 15 日 PM 23:59 迄
  - \* 仮ドローの発表: 11 月 19 日 PM 23:59 迄
- 14. 申 込 先 ① U-18予選:U-18. 男・女 各単・複、U-16男・女 各単、U-14男・女 各複 は、 県テニス協会ホームページ大会申し込み欄より、NETエントリーをお願いします。 U-14男・女 各単 、U-12男・女 各単は、JTAプレーヤーゾーンにて NETエントリーをお願い致します。
  - ② 大会エントリー代は、大会当日お釣りの無いようにお支払いください。
  - ③ 高校生はエントリー申し込み及びエントリー代を各学校の担当者に支払う。
  - ④ エントリー後エントリーリストを各自ご確認ください
- 15. 服 装 服装はテニスウェアーとします。(「JTA テ=スルールプック」最新版 参照) (天候により、ウォームアップの着用を認める可能性があります。)
- 16. 備 考 ① シングルスは 1 種目に限る。 但し、ダブルスのクロスオーバーは認める
  - ② 本大会(U-18.U-16)単は 3/28~30泉庭球場で行われる、 第 31 回東北春季ジュニアテニス大会の選者資料とします。
  - ③ 本大会(U-14.U-12)単は 3/28~30 泉庭球場で行われる。 全国選抜ジュニアテニス選手権大会東北予選会の選考資料とします。
  - ④ 全国大会につながる地域・都府県テニス協会の予選大会は、所属する団体の所属する 地域・都府県から申し込むこと(複数の地域・都府県からの予選会には参加できない。)
  - 保 険 適 用 大会期間中における負傷・事故等(大会施設内)については応急処置を行いますが、 その他については主催者加入の傷害保険の範囲内と致します。

大会当日の連絡先 ディレクター 菅原 宏之 Aディレクター 村田 裕之 レフェリー 高野 正次(090-7561-7391) Aレフェリー 栗原 貴裕、早坂 晋、鎌田 淳、木村 直敬

大会の情報は、県HP内のFacebookにてお知らせいたしますのでご確認をお願いいたします。